
Freies radio Für stuttgart
99.2 antenne | 102.1 Kabel
w w w. F r e i e s - r a d i o. d e Freies Radio im März & April

0304|14

Modulator 



Thema Editorial

Geneigte Lesende und Hörende,

in der neuen Ausgabe unseres feinen und kleinen zweimonat-
lichen Programmheftes ergreift das Radiourgestein Joachim 
Stein das Wort. Auf den Themenseiten beleuchtet er die un-
sägliche Diskussion um den von der grün-roten Landesregierung 
vorgelegten Bildungsplan und zeigt aus der Sicht unseres von 
Interessengruppen freien Radiosenders das Rückschrittliche der 
konservativen Vorbeter auf.

Hurra, wir haben neue Räume und darunter einen ganz speziellen, 
in dem wir künftig allerlei Veranstaltungen durchführen werden 
mit der neuen Kultur AG.

Und zu allerletzt sei auf unser Eröffnungsfest am Samstag, den 
29. März hingewiesen, zu dem ihr alle herzlich eingeladen seid, 
ob ehemalige, aktuelle oder zukünftige Sendungsmachende,  
Hörende oder einfach Neugierige aus der Nachbarschaft.

Empört euch, schaltet unseren kleinen Sender ein und schon geht 
es euch besser.

Es grüßen die Modulierenden

inhalt

 3 Editorial

 4 Thema
  Radio der Vielfalt

 9 Programm März 2014

 19 Aus den AGs
  Kultur AG

 20 Programm April 2014

 30 Termine

 30 Impressum

 31 Index  038
Über 300

Fahrzeuge.

Auch in 

Ihrer Nähe. 

0711 94 54 36 36 · www.stadtmobil-stuttgart.de

Anzeigen

Ich möchte das Freie Radio für Stuttgart unterstützen und werde Mitglied im Förderverein:
 als ordentliches Mitglied

  Verdiendende_r 60 €/Jahr    Nichtverdiendende_r 30 €/Jahr    Organisation 90 €/Jahr
 als Fördermitglied  €/Jahr

 
   
 Name, Vorname

 
 Straße, Hausnummer PLZ, Ort

 
 Telefon E-Mail

 
 Datum, Unterschrift  Ich erkenne die Vereinssatzung an und werde die satzungsmäßigen Zwecke des Vereins unterstützen.

 Ich zahle per Einzugsermächtigung:

 
 Kontoinhaber_in

 
 Bank, BIC, IBAN

 
 Datum, Unterschrift  Ich erkläre mich damit einverstanden, dass der Mitgliedsbeitrag von meinem Konto abgebucht wird.
     Die Einzugsermächtigung kann schriftlich widerrufen werden.

Bitte per Post an: Freies Radio für Stuttgart, Stöckachstr. 16a, 70190 Stuttgart

Freies Radio im März|April 2014  3



Thema Thema

Radio der Vielfalt
Ein Beitrag zur aktuellen Bildungsplandebatte
Von Joachim Stein

Als die Gründungsväter und –mütter des Freien Radios für Stutt-
gart zusammen saßen und ihre Köpfe rauchen ließen, wie denn 
der Verein aufgestellt sein sollte, schrieben sie in ihre Satzung fol-

gende schlauen Sätze: Der Verein als Betreiber eines einzurichtenden 
Senders in Stuttgart strebt an, den Zugang zum lokalen und regionalen 
Rundfunk solchen Personen und Personengruppen zu ermöglichen, die zu 
herkömmlichen Medien keinen oder nur begrenzten Zugang haben... …
Im Besonderen möchte der Verein das Bewusstsein für die eigene Umwelt 
und Umgebung fördern, zu gemeinsamen emanzipatorischem Handeln 
anregen und so zur sozialen und kulturellen Weiterentwicklung beitra-
gen. Diese Sätze stammen von 1993. Trotzdem haben sie nichts von ihrer 
Aktualität und ihrem Auftrag verloren.

In den letzten 20 Jahren gab es in emanzipatorischer Hinsicht einige 
Veränderungen. So wurde u.a. das Frauenbeauftragtenwesen durch das 
Gender Mainstreaming abgelöst, Lesben und Schwule erhielten 2001 das 
Lebenspartnerschaftsgesetz. Seit 2007 gibt es vom Gemeinderat beschlos-
sen in der Stuttgarter Jugendhilfe die Leitlinien zur geschlechterbewussten 
Arbeit. Dies sind nur einige Ansätze für gesellschaftlich determinierte 
Veränderungsansätze. Hat sich deshalb wesentliches verändert?

Frauen beklagen immer noch zu Recht ihre Unterrepräsentanz in Un-
ternehmensführungen und Politik. Schwule und Lesben gelten immer 
noch nicht als gesellschaftlich relevante Gruppe. Migrantinnen und Mig-
ranten tun sich mit dem deutschen Bildungsssystem schwer. Jungen und 
Mädchen wählen seit über 20 Jahren immer dieselben Ausbildungsberufe 
aus. Inklusion ist verordnet, aber längst noch nicht selbstverständlich in 
der Realität angekommen. Das alles ist Stand von heute gesellschaftliche 
Wirklichkeit. In weniger euphemistischen Umschreibungen ausgedrückt 
gab es sie auch schon vor 20 Jahren, als der Förderverein für das Freie 
Radio gegründet wurde.

Mit dem aktuellen Vorschlag zur Anpassung des Bildungsplans ver-
sucht das Land Baden-Württemberg, den Schülerinnen und Schülern 
die gesellschaftliche Realität besser zu vermitteln. Im Unterricht soll die 
gesellschaftliche Vielfalt dargestellt, Lebensentwürfe und Lebensorientie-
rungen wertneutral vorgestellt und in die Aufgabenstellung eingebunden 
werden. Schülerinnen und Schülern soll damit der Weg in die globalisier-

4  Modulator 0304|14    Freies Radio im März|April 2014  5



Thema Thema

te Welt vertrauter und einfacher gelingen. Orientiert an der Würde des 
Individuums soll jede und jeder den eigenen Weg finden ohne Zuschrei-
bungen von Rollen und Wertigkeiten. Damit wäre erstmals der Grund 
gelegt für vielfältige, die einzelne Person nicht einschränkende und an 
den persönlichen Stärken festgemachten Entwicklungen. Beschrieben wird 
damit ein positives Menschenbild, das je nach persönlichen Fähigkeiten, 
Voraussetzungen und Kenntnissen seinen Weg finden kann, immer mit 
Rücksicht auf andere Personen im eigenen Umfeld.

Gegen dieses Vorhaben regt sich jedoch starker Widerstand aus Krei-
sen, die persönliche Vorrechte bei Deutschen sehen, die in der vielfältigen 
sexuellen Identität und den unterschiedlichen geschlechtlichen Ausprä-
gungen einen Angriff auf die Vorrechte der Familie in der Gesellschaft 
wittern und die kein Verständnis für die Veränderung von Geschlechts-
rollenmustern aufbringen. Schule soll nach ihren Vorstellungen ein Hort 
festgeschriebener Normen und kein Ort für die Weiterentwicklung der 
Gesellschaft sein. Sie soll sich weiterhin als Vermittlerin christlich-abend-
ländischer Leitkultur verstehen. Zur Begründung werden Bibelzitate 
verwendet und Ängste vor der Änderung geschürt. Horrorszenario ist 
eine Schule, die die ihr anvertrauten Menschen einer gesellschaftlichen 
„Gehirnwäsche“ unterzieht.

Als das Freie Radio gegründet wurde, war allen klar, dass die geäußer-
ten Wunschvorstellungen in Satzung und Präambel des Freien Radios 
sich erst entwickeln würden. Unsicherheit und Spannung herrschten 
unter- und übereinander. Das Gelingen des Experiments war offen. Ge-
meinsame Prozesse mussten sich erst herauskristallisieren, Offenheit dem 
jeweils anderen gegenüber erst wachsen. Ohne Unsicherheit und Offenheit 
wäre das Projekt jedoch voraussichtlich an der Reserviertheit unterein-
ander gescheitert. Erst die Neugier aufeinander und die Wertschätzung 
füreinander haben es ermöglicht, sich gegenseitig zu verstehen und ein 
Miteinander zu gestalten. Nach wie vor ist dieses Miteinander spannend 
und führt an manchen Stellen zu Diskussionen und Auseinandersetzun-
gen, die aber in den meisten Fällen ein größeres gemeinsames Vielfaches 
schaffen. Mitbestimmung aller ohne Ansehen der Person, dafür aber mit 
klarer Verteilung von Stimmrechten hat sorgt dafür, dass möglichst vie-
le Menschen eingebunden werden können. 

Das Freie Radio für Stuttgart ist deshalb immer noch die Stimme der-
jenigen, die nicht zum gesellschaftlichen Mainstream gehören und gerade 
deshalb eine solche brauchen. Aus diesem Auftrag heraus und mit den 
Erfahrungen aus 18 Jahren einlassen auf immer wieder Neues können 
wir klar feststellen, dass der formulierte Auftrag des neuen Bildungs-
plans die richtige Richtung einschlägt. Sich auf Neues einlassen, offen 
und wertschätzend miteinander umgehen, schafft persönliche Entwick-

was genau sieht der bildungsplan vor?
Die Diskussion bezieht sich darauf, dass bei allen fünf Leitprinzipien des Planes (Berufliche Orientierung, 
Bildung für nachhaltige Entwicklung, Medienbildung, Prävention und Gesundheitsförderung, Verbrau-
cherbildung) jeweils auch der Gesichtspunkt der Akzeptanz sexueller Vielfalt genannt wird.Darunter fallen zum Beispiel folgende Lernziele:Schülerinnen und Schüler haben einen vorurteilsfreien Umgang mit der eigenen und anderen se-

•	
xuellen Identitäten; (S. 9)Schülerinnen und Schüler entwickeln eine Sensibilität für Stereotype und können diese hinter-

•	
fragen; (S. 9)
Schülerinnen und Schüler kennen die verschiedenen Formen des Zusammenlebens von/mit LSBT-

•	
TI-Menschen und reflektieren die Begegnungen in einer sich wandelnden, globalisierten Welt.
klassische Familien, Regenbogenfamilien, Single, Paarbeziehung, Patchworkfamilien, Ein-Eltern-

•	
Familien, Großfamilien, Wahlfamilien ohne verwandtschaftliche Bande; (S. 12)
Schülerinnen und Schüler reflektieren die Darstellung von Geschlechterrollen und sexueller Viel-

•	
falt in Medien und Werbung und entwickeln eine Sensibilität für Stereotype; (S. 23)(Quelle: https://www.campact.de/vielfalt-gewinnt/appell/5-minuten-info/)Arbeitspapier zum Bildungsplan:http://www.kultusportal-bw.de/site/pbs-bw/get/documents/KULTUS.Dachmandant/KULTUS/kul-

tusportal-bw/Bildungsplanreform/Arbeitspapier _ Leitprinzipien.pdf

6  Modulator 0304|14    Freies Radio im März|April 2014  7



Thema

Samstag, 01. März 2014 
00:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon
01:00 Endlosdisk

Die Endlosdisk ist immer dann zur Stelle, wenn mal nicht gesen-
det wird. Dank ihrer Beliebtheit ist sie aber mittlerweile fast so 
wichtig wie die Redaktionen oder ein kleines Steak…

08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians

Die Redaktion »Walia – Voice of Ethiopians« sendet für die äthi-
opische Gemeinde in Stuttgart und Umgebung äthiopische Kul-
tur, Musik und Textbeiträge. Wir wünschen unseren Hörerinnen 
und Hörern gute Unterhaltung!

11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda

Eine Informationssendung in italienischer Sprache mit Flash 
über die Politik, das Land, die Leute, Sitten und Kuriositäten, 
kurze literarische Lesungen italienischer und ausländischer Au-
toren immer in italienischer Sprache sowie Interviews.

13:00 Radio Afrika
Wir erreichen die Zuhörer mit Information vom Kontinent Afrika,  
z.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Märchen und natürlich Musik.

15:00 Russisches KulturRoulette
Nachrichten, Interviews, Musik und Berichte aus dem kul-
turellen Leben Russlands und Deutschlands. Zweisprachig: 
deutsch-russisch.

17:00 Satokii
19:00 volxmusik

Oliver Herrmann
Heute zu Gast bei amokfisch.de ist der 
Fotograf, Reprohersteller und Medien-
künstler Oliver Herrmann. Neben dem 
Foto arbeitet er mit Installationen und 
dem digitalen Bewegtbild. Außerdem 
ist Oliver auch von Anfang an Öffentlich-
keitsarbeiter im Freien Radio für Stuttg-
art. www.oherrmann.de

21:00 Stroboskop
Ihr macht ja wohl eher Tanzmusik

22:00 Code-Red
Code Red FM
Check www.coderedfm.de for more Information.

Sonntag, 02. März 2014 
00:00 Code-Red

Attention, Attention this is Code-Red approaching!
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio

08:00 Skeptischer Augenblick
Der Skeptische Augenblick ist eine glaubenskritische Sendung 
im FRS. Neben den beiden großen Religionen geht es auch im-
mer wieder um kleinere religiöse Gemeinschaften, Sekten und 
Esoterik.  Jeden 1. Sonntag im Monat von 8-10 Uhr.

10:00 Eritreische Redaktion
Nachrichten, politische, soziale, kulturelle Entwicklungen aus 
der Heimat /  befasst sich mit Themen, die die hier lebenden 
Eritreer betreffen / Musik /  Plattform für Diskussionen schaf-
fen / Sprache: tigrinja

11:00 Alevitische Redaktion
Wir als Alevitische Redaktion senden in deutscher und tür-
kischer Sprache. Unser Hauptziel mit dieser Sendung ist, die kul-
turelle Identität, sowie die religiösen und philosophischen Werte 
des Alevismus unseren Mitbürgern näher zu bringen.

12:00 Denge Welat
Unsere Sendungen beinhalten Nachrichten aus Kurdistan und 
aus der ganzen Welt in drei verschiedenen Sprachen (kurdisch 
mit zwei unterschiedlichen Dialekten, türkisch und deutsch), kul-
turelles usw.

14:00 Offroad!
Kultur360°! Die breit gefächerten Off-Kultur im Stuttgarter Tal-
kessel ist etwas ganz besonderes, gewähren wir ihr ein we-
nig mehr Platz.

15:00 Kulturpalast
Büchersendung: Perlen der Macht
Beate Rygiert hat ihren neuen Roman »Perlen der Macht« nur 
als eBook veröffentlicht. Im Gespräch mit Sabine Gärttling stellt 
sie den Roman vor und spricht über ihre Erfahrungen mit dieser 
Art der Veröffentlichung.

16:00 Radio Neckar
Ultra-Rock
Mit der Gastband »SISC«

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Brasiversum Her(t)z Show

Brasiversum Sunday Special
Nicht nur brasilianische Musik 
Beste World music from eve-
rywhere. Der beste Wochen-
ausklang!

22:00 Elektrosmog *132meter*
erregend_häuslich, betäu-
bend_stumpf, feurig_glei-
tend.  befreiend_gemein, an-
regend_verdorben, spröde_
funkelnd.  belebend_fremd,  
einnehmend_rein, dicht_per-
lend.

März 2014
99.2 Antenne |102.1 Kabel
www.freies-radio.de Livestream

lungsspielräume. Diese liegen zuallerst vor Ort. Gerade hier braucht es 
Projekte, die Begegnung und Austausch ermöglichen. Nur wer lokal ver-
netzt ist, kann international bestehen. Nur wer Vielfalt kennen gelernt 
hat, kann auch mit ihr umgehen.

Das Freie Radio unterstützt deshalb die Anliegen des neuen Bildungsplans 
und ruft dazu auf, allen Gegenbewegungen mutig zu widerstehen.

Joachim Stein ist Vorstandsmitglied im 
»Förderverein für das Freie Radio Stuttgart e.V.«

8  Modulator 0304|14    Freies Radio im März|April 2014  9



Mittwoch, 05. März 2014 
00:00 Endlosdisk
06:00 CCG 

»CAZABE CON GUARAPO«  
CCG Radio-Magazin auf Spa-
nisch und Deutsch. Produziert 
in Stuttgart-Deutschland. Es 
will die Pop-Rock-Alternative 

Musikkultur aus Iberoamerika im Süden von Deutschland för-
dern und die Grenzen des World Wide Web erreichen (Mitt-
wochs von 6:00 bis 8:00 Uhr in Deutschland)

08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!

Jeden Mittwoch von 
9 bis 10 Uhr haben 
wir spannende Per-
sönlichkeiten aus der 
»kreativen Welt der 
Medien« live im Stu-
dio zu Gast. Ausser-

dem: News aus den Medien, spannende Veranstaltungstipps 
und Musik von Newcomerbands. Eigene Band? Eigene Song? 
Ab ins Radio damit: Mailt uns an mediawelle@web.de

10:00 Endlosdisk
11:00 MundART

Doris Oswald gelingen einerseits poetische Miniaturen, ande-
rerseits brilliert sie als schwäbische Humoristin. In der Sendung 
mit Helmut Eberhard Pfitzer wird sie beides zu Gehör bringen. 
Dazwischen Kleinkunst, Chansons, Lieder und Kabarett

13:00 Suchtstation für Music-Junkies
Suchtstation mit Alex
Alex im Pool, aber ich werde die Sendung am kommenden Frei-
tag 7.3. um 21 Uhr auf dem Stammsendeplatz der Suchtstati-
on wiederholen. Ich habe soviel Musik zu spielen.. Schwerpunkt 
könnte das Graspop metal meeting 2014 sein. Playlist, Sende-
termine, Konzerte: www.music-junkies.de

14:00 Funkwelle Todesstrahl
Die Funkwelle Todesstrahl ist eine 
feste Institution im Freien Radio. 
Seit 1965 senden Von Bodinski, 
Roland van Oystern, Ferdinand 
Führer und Chris-C., der Jugendli-
che, feinste Musik und geistreiche 
Dialoge. Mehrfach ausgezeichnet 
mit dem deutschen Medienpreis 
und offiziell anerkanntes Kulturgut 
der Stadt Stuttgart.      

16:00 Endlosdisk
17:00 Zig-Zag de Romania

In Rumänien geboren, in Deutschland zu Hause. Ein Dialog von 
Mensch zu Mensch in deutscher oder rumänischer Sprache mit 
dem Menschen als Mittelpunkt. Aktuelle Informationen, Inter-
views und Reportagen von, mit und für unsere aus Rumänien 
stammenden Mitbürger. www.onlinereflect.eu

18:00 Inforedaktion: talking disco
Talking Disco! Der Kapitalismus mit seinen Zwängen und Ge-
meinheiten nervt. Talking Disco findet: die Verhältnisse müssen 
tanzen! Die Sendung widmet sich kritischen Gesellschaftsanaly-
sen, sozialen Bewegungen, Streiks, Widerstand gegen Faschis-
mus und Krieg, historisch und aktuell.

19:00 Black vibes‘n tunes
Von Anfang an dabei, präsentieren euch Buba, 
SUZZLIC STEREO und Benzco jede Woche das be-
ste in Sachen Reggae und Dancehall. Mehr Infos,  
Downloads und Programmhinweise gibt es unter: 
www.blackvibesntunes.com, www.myspace.
com/black-vibes-ntunes. Tune in!!!

20:00 On Air: Keine Sendung des FRS Livestream: Endlosdisk
Diese zwei Stunden sind an einen externen Anbieter vergeben. 
Im Livestream läuft in dieser Zeit die Endlosdisk.

22:00 musica nova
Patrick Pulsinger & Christian Fennesz »In Four Parts«
John Cages »String Quartet in Four Parts« diente den beiden 
Protagonisten der elektronischen Musik als Vorlage und Inspira-
tionsquelle. Mit einem Modularsynthesizer, Gitarre und Elektro-
nik nähern sich die beiden österreichischen Musiker dem Mei-
ster der Stille. Eine Sendung von Günther Bajtl.

Donnerstag, 06. März 2014 
00:00 Wortspiel

VocColours & Alexey Lapin »ZvuKlang«
VocColours, vier Urgesteine des frei improvisierten Gesangs 
treffen auf den russischen Pianisten Alexey Lapin. Genussvolles, 
klangfarbenfrohes Spiel mit ungewöhnlichen Hörgewohnheiten. 
Eine Sendung von Günther Bajtl.

01:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio

Informationen, Hintergrundwis-
sen und Kultur rund um das The-
ma Beschäftigung.

11:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Der Club der toten Künstler_innen. Ein kleines update 
der Musiker_innen und Künstler_innen, die diesen Pla-
neten in den letzten Monaten für immer verlassen ha-
ben. Die Diskotheker sind Hartmut & Ines Schröder und 
Axel Kesten.

18:00 Inforedaktion: Tinas Donnerstag
19:00 Sozialmagazin

Neue Selbsthilfegruppen
Ulrike Mauthe und Sabine Gärttling stellen neue Selbsthilfegrup-

Montag, 03. März 2014 
00:00 Endlosdisk
09:00 RadioKiKu

Text und Klang aus allen Sektionen des musikalischen Glücks-
rades.

10:00 Musikontext
Frank Rebitschek geht in seiner neuen Sendung »Musikontext« 
auf die Suche nach ungewöhnlichen und interessanten Inspira-
tionen, die Grundlage musikalischer Werke wurden. Nicht sel-
ten bildeten auch Naturwissenschaft, Technik und Kunst einen 
Kontext für das Entstehen von Kompositionen.

11:00 Endlosdisk
15:00 Menschen und Musik

Irish Spring und Irish Heartbeatfestival – Teil 1
Wie jedes Jahr touren zum St Patricksday (17. März) zwei 
Irish Folkfestivals durch die Lande. Am Mikrofon Wolfgang 
Schramm

16:00 Stormy Monday Blues
Blues aus meiner Kiste
Am Mikrofon: Wolfgang Schramm

17:00 Menschen und Musik
Irish Spring und Irish Heartbeatfestival – Teil 2
Am Mikrofon Wolfgang Schramm

18:00 Inforedaktion: Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe
Das Rechtshilfe-Magazin der Roten 
Hilfe Stuttgart mit aktuellen Infor-
mationen rund ums Thema poli-
tische Repression läuft jeden ersten 
Montag. Die Rote Hilfe unterstützt 
Menschen, die aufgrund ihres poli-
tischen Engagements von staatli-

cher oder faschistischer Gewalt betroffen sind.
19:00 Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo

Eine Unterhaltungssendung überwiegend in italienischer Spra-
che über italienische Musik, Sänger, Texte von Liedern und Kuri-
ositäten, eine Stunde mit der Musik, die man in Italien hört und 
spielt… und mehr.

20:00 Du läufst niemals alleine
Fußballsendung mit mal mehr, mal weniger Musik, je nach The-
menlage. Schwerpunkt Ligen mit Stuttgarter Vereinsbeteili-
gung, hier wiederum Amateure/Amateurinnen im Fokus. An-
deres auch möglich. Auch Themen aus anderen Bereichen, et-
wa S 21, gehören zum möglichen Spektrum.

21:00 No front
Harte Musik für die gelungene Montagabendunterhaltung oder 
eine Sendung für den Frustabbau und all die, die sich sich nach 
dem ersten Wochenarbeitstag schon wieder nach dem Wo-
chenende sehnen. Jede Woche mit Neuveröffentlichungen, un-
serer Platte des Monats und Konzerthinweisen.

23:00 Fast, Fucked & Furious

Dienstag, 04. März 2014 
00:00 Fast, Fucked & Furious
01:00 Endlosdisk

09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten
Hegel denken. Teil 4/14 (P. Gehring)

11:00 Ecos de Hispanoamerica

12:00 ZIP-FM
Radio-Aktive aus deutschsprachigen freien Radios bilden die Re-
daktion für das Magazin, das einen alternativen Blick auf ak-
tuelle Themen ermöglichen möchte und Themen anschneidet, 
die in der konventionellen Berichterstattung oft keine Erwäh-
nung finden.

13:00 Surprise
Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte, 
die im und mit dem Freien Radio für Stuttgart durchgeführt wer-
den, präsentieren können. Außerdem bietet der Sendeplatz die 
Möglichkeit für alle Interessierten einmalig oder mehrmalig ei-
ne Sendung zu gestalten.

15:00 Brasilian Affairs
Brasilien ist mehr als Exotik. Brasilien ist ein Gefühl von Freu-
de, Feuer und Frieden. Lassen Sie sich überraschen. Dienstags 
15-17 Uhr.

17:00 Tatort Stuttgart
Stuttgarter Kriminächte
Die Stuttgarter Kriminächte vom 11-24 März. In verschiedenen 
Lokalitäten lesen Stuttgarter und Internationale Krimiautoren. 
Das vielfältige Programm stellt Ursula Sobek in dieser Sendung 
vor. Am Mikrofon Wolfgang Schramm

18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt
»GegenStandpunkt – Kein Kommentar« zu einem oder mehre-
ren aktuellen Themen.

19:00 ! Vorsicht bissiger Mund !
Auf nach Afrika
Unser Außenminister Steinmeier hat das Unmögliche wahr ge-
macht: Schon nach wenigen Monaten im Amt wünschen wir 
uns den Westerwelle zurück! Es wird fröhlich an einem neuen 
Auslandseinsatz gebastelt: Von deutschem Boden soll nie wie-
der Zurückhaltung ausgehen. Satiren von der Lästerwelle.

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 minusgleichplus

Die Elektronische Late Night Show, präsentiert von Philip 
 Mautner, Benjamin Brockhagen und Thorsten Weh. Jeden 
Dienstag im Monat (außer dem 3.) von 22–0 Uhr. Abseits vom 
Mainstream, mit spannenden Studio-Gästen und fantastischer 
Elektronik-Musik.

10  Modulator 0304|14 Freies Radio im März|April 2014  11



Sonntag, 09. März 2014 
00:00 Code-Red

Attention, Attention this is Code-Red approaching!
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
08:00 Radio Diamant

Bei uns hört Ihr wie zeitgemäßer und selbstbestimmter Bud-
dhismus im Westen gelebt und im Alltag umgesetzt wird. Me-
ditation wird zur dauerhaften Erfahrung und es entsteht mehr 
Freiraum im Geist!

10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kaktusfunk

Jeden zweiten und vierten 
Sonntag im Monat ab 14 Uhr 
schenkt euch das FRS mit 
dem Kaktusfunk zwei glück-
liche Stunden mit einer Radi-

osendung, die so bunt ist wie das Programm und die Menschen 
des DemoZ: Lustig, informativ, trashig, politisch, lyrisch, musi-
kalisch top, vielfältig und kreativ.

16:00 Radio Neckar
supreme

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 Endlosdisk
22:00 SubSequence

Duck and Cover oder Dance and Scream heißt die Devise, denn 
im monatlichen  Zyklus treiben wummernde Bässe und derbe 
Breaks den Staub aus euren Boxen!  Da erhebt sich sogar eu-
re rheumatische Omi aus dem Sessel und lässt die Hüfte  krei-
sen.

Montag, 10. März 2014 
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast

Der Kulturpalast ist eine Sendung, die sich in keine Schubla-
de zwingen lässt. Wir bringen regelmäßig Literatursendungen, 
bei denen oft Autor(inn)en zu Gast sind. Außerdem haben wir 
Musiksendungen mit Klassik, Weltmusik und Allem, was da-
zwischen ist.

10:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

An der Bluestheke und hinterm Mikro: Günther Bajtl
17:00 Sakuska – der akustische Beihappen

Seit März 2005 widmet das Freie Radio für Stuttgart (FRS) mo-
natlich eine Stunde dem Genre Hörspiel. Sakuska – der aku-
stische Beihappen erklingt jeden zweiten Montag im Monat zwi-
schen 17 Uhr und 18 Uhr auf der 99.2MHz.

18:00 Inforedaktion: Özgür Radio

19:00 Endlosdisk
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 It don‘t mean a thing!

Hep Cats, Jitterbugs and 
Little Rabbits
Immer wieder mussten Tiere als Sy-
nonym oder Verniedlichung im Sw-
ing herhalten. In dieser Sendung zol-
len wir ihnen Tribut, verneigen uns 
vor den liebenswürdigen Kreaturen 
und gehen auf die musikalische Su-

che nach die heppesten Cats, den jitterigsten Bugs und den 
kleinsten Rabbits.

Dienstag, 11. März 2014 
00:00 It don‘t mean a thing!

Hep Cats, Jitterbugs and Little Rabbits
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Hegel denken. Teil 5/14 (P. Gehring)
11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasilian Affairs
17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt

Analyse und Kritik der Gründe und Zwecke, die das Leben im Ka-
pitalismus für den Großteil der Leute so ungemütlich machen.

19:00 Bär on air

Kunst und Innovation, 
Musik und Experi-
mente, Gäste und 
Überraschungen.

20:00 JugendStil
JugendStil – die Jugendpresse Baden-Württemberg beschreibt 
euch die Welt. Allemal hörens- und lesenswert.

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 minusgleichplus

Mittwoch, 12. März 2014 
00:00 Endlosdisk
06:00 CCG 
08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
13:00 Surprise

Schülerradio
Sendung mit SchülerInnen aus Backnang

pen vor, die sich bei der Selbsthilfekontaktstelle KISS Stuttgart 
gebildet haben. Dazu viel Musik und andere Neuigkeiten aus 
der KISS Stuttgart.

21:00 Kronen Moven

StereoIn3D
StereoIn3D is proud to 
present: DJ Deelay (The 
*Underground Sessions) 
/ Leicester UK

22:00 UFO Hawaii
Die Sendung für Mixtapes

23:00 Freie Radikale Show

Die Freie Radikale Show ist Live-Nachtradio für neugierige 
Schwärmer und Inspiration für Entgrenzte.

Freitag, 07. März 2014 
00:00 Freie Radikale Show
01:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

Die Nimmersatten
Am Telefon zu Gast ist Hans-Peter Siegenhaar. Medienkritiker 
und Autor des Buches »Die Nimmersatten«. Eine Bestandsauf-
nahme der Situation der öffentlich-rechtlichen Sender. Musik: 
Michael Wollny Trio Weltentraum und Nils Landgren Eternal 
Beauty. Wach- & Krachmacher Wolfgang Schramm.

10:00 Mozartkugeln
Mozartkugeln mit Alexander Walther. Musika-
lische Delikatessen kulinarisch ansprechend auf-
bereitet. Jeden ersten Freitag im Monat grüßt 
der Salzburger Meister erneut.

11:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks

Zu Gast in der heutigen Sendung werden der Schweizer Gitar-
rist Christy Doran und die chinesische Pipaspielerin Yang Jing 
sein und im Gespräch mit Günther Bajtl ihre Musik und ihre neue 
CD vorstellen.

16:00 Radio Harakiri
Arne allein zuhaus‘
Während Yvy Pop in Burma 
weilt, macht Strohwitwer 
Arne im Studio Sturmfrei-
Party! Natürlich mit neuen 
Platten auf den Tellern.

18:00 Inforedaktion: Infoladen Ost
19:00 Chillfester

Stuttgarts am längsten 
existierende und evtl. 
letzte HipHop-Radio-

sendung. Seit 2000 sind Chris und Konsen unermüdlich im Ein-
satz. Neu mit dabei ist Felix. Beats, Cuts & Bla Bla leiten dein er-
stes, zweites und fünftes Wochenende des Monats ein.

20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

Suchtstation mit Alex
Wiederholung der Sendung aus dem Pool vom 5.3. um 13 Uhr. 
Ich habe soviel Musik zu spielen.. Schwerpunkt könnte das 
Graspop metal meeting 2014 sein. Playlist, Sendetermine, Kon-
zerte: www.music-junkies.de

22:00 LOVEiT
23:00 Vinyl45

Vinyl45 ist wie der 
Name schon sagt 
eine Sendung in 
der sich alles um 
die schwarzen 
Platten dreht. Do-
duco und Flo prä-

sentieren eine Bunte Mischung besten Underground. House 
über HipHop, TripHop, Drum n‘ Bass zu Elektro und vielem mehr! 
Highlights der Sendung: Gast-DJs aus Stuttgart, Clubinfo.

Samstag, 08. März 2014 
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 BORNOMALA
16:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

Die Verfassung ist aus Papier. Bajonette sind aus Stahl.
18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Ferenc und Magnus Mehl
Zu Gast bei amokfisch.de sind die beiden Brüder Magnus (ss,as) 
und Ferenc Mehl (dr). Sie haben in Nürnberg, Amsterdam, Köln, 
New York und Stuttgart Jazz studiert. Bis jetzt gibt es drei ge-
meinsame Scheiben, die vierte, mit Professor Bernd Konrad 
(ss,bs,cl), erscheint dieser Tage. www.magnusmehl.de

21:00 Hyperground
Hyperground ist was es ist.

22:00 Code-Red
Code Red FM
Check www.coderedfm.de for more Infor-
mation.

12  Modulator 0304|14 Freies Radio im März|April 2014  13



16:00 Radio Neckar
*Ultra-Dance – Alle vier Wochen Dance und Trance mit Ben-
ny, Sarah, Moritz und Gast-DJs  *Ultra-Rock – Alle vier Wo-
chen Rockt der AFu den Sender mit Gastbands und der Spezial-
stunde  *supreme – Alle zwei Wochen alle aspekte der elektro-
nischen Musik mit DJ-Sets

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Endlosdisk
22:00 Elektrosmog *132meter*

Montag, 17. März 2014 
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Blues aus meiner Kiste
Am Mikrofon Wolfgang Schramm

17:00 Menschen und Musik
Jazztage in Weinstadt-Beutelsbach
Zu Gast im Studio Jürgen Gröner vom Jazzclub Armer Konrad 
Beutelsbach. Am Mikrofon:Wolfgang Schramm

18:00 Inforedaktion: amnesty international
19:00 Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 El Ritmo Primitivo

Mit JensOmatic. Honkin Rhythm‘n‘Blues, 
primitive Rockabilly, sleazy Soul, groovy 
Garage...

Dienstag, 18. März 2014 
00:00 El Ritmo Primitivo
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Hegel denken. Teil 6/14 (P. Gehring)
11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasilian Affairs
17:00 Jugendhaus-Radio

Das Jugendhaus-Radio berichtet 
jeden 3. Dienstag im Monat über 
das Geschehen in den Jugend-
häusern, aber auch über lokale 

Bands, Rapper und DJs! Themen, die Jugendliche interessieren, 
finden hier aber ebenso ihren Platz! Und das beste: Jeder ist 
eingeladen, mitzumachen! www.dasmitte.de/radio

18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt
Inforedaktion »GegenStandpunkt – Kein Kommentar:« Eine Stun-
de Analysen und destruktive Kritik. Keine Rezepte, wie man sich 
besser durchs schlechte Leben schlägt, sondern wie Kritik an 
den gesellschaftlichen Zuständen »richtig« geht.

19:00 Multicolor
20:00 Endlosdisk
21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Nächte am Pool

DER PROG ROCK AN SICH – THE POWER AND THE GLORY OF  
* * * E * L * P * * *

Keith Emerson (ex 
THE NICE) – die 
gnadenlose HAM-
MOND, der wahn-
witz ige MOOG. 
Greg Lake  (ex 
KING CRIMSON) – 
die schöne AKU-
STISCHE, der trei-

bende BASS, die elegischen VOCALS. Carl Palmer (ex ATOMIC 
ROOSTER) – die konkreten DRUMS. Drei definieren Unerhörtes. 
Nichts schrammelt, aber die Erde bebt. POWER.

Mittwoch, 19. März 2014 
00:00 Nächte am Pool
DER PROG ROCK AN SICH – THE POWER AND THE GLORY OF  * 
* * E * L * P * * *
01:00 Nächte am Pool

IN DIE VERLÄNGERUNG – THE POWER AND THE GLORY OF  * 
* * E * L * P * * *
Am Anfang verweilten wir bei den Bands, aus denen Emerson, 
Lake und Palmer gekommen waren. Nun müssen wir eben in die 
Verlängerung gehen...auf die Stunde fehlenden Schlafs kommt‘s 
nun auch nicht mehr an....

02:00 Endlosdisk
06:00 CCG 
08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
13:00 Surprise

Schülerradio
Sendung mit SchülerInnen aus Backnang

14:00 Endlosdisk
16:00 YouNGradio

YouNGradio Neues Gymnasium Feuerbach
17:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
18:00 Inforedaktion: Spuren
19:00 Black vibes‘n tunes

 www.blackvibesntunes.com

14:00 Endlosdisk
17:00 Grüße aus dem Freizeitpark
18:00 Inforedaktion: Anti-AKW-Radio
19:00 Black vibes‘n tunes

 www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS Livestream: Endlosdisk
22:00 Kulturpalast

Donnerstag, 13. März 2014 
00:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio
11:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Rumänisches Mosaik

Die Ferne in die Nähe holen. Zweisprachige Moderation mit 
Daiana Maties und Dorin Emil Scheffel. »Rumänisches Mosaik« 
ist eine Sendung der Redaktion »Zig Zag de Romania«.

18:00 Inforedaktion: ONDA
Nachrichten aus Lateinamerika

19:00 Multicolor

Multicolor stellt Stuttgarter Migrantenprojekte vor und präsen-
tiert einzelne Künstler oder Kunstgruppen mit Migrationshinter-
grund aus dem Raum Stuttgart.

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Düster und witzig, 80er und Industrial, 
kritisch und euphorisch, Punk und Avant-
garde, nachdenklich und unterhaltend, 
Metal und Heavenly Voices. Immer an-
ders, ehrlich und direkt. Musik für dieje-
nigen, denen MTV, VIVA und »norma-
les« Radio Pickel auf die Stirn treiben.

Freitag, 14. März 2014 
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

25. Kornwestheimer Jazzaktion
Olli Biella von Jazz funkt und Organisator Dierk Ott beleuchten 
die 25. Ausgabe des jährlichen Jazzspektakels, das am Freitag, 
den 14. März ab 20 Uhr und am Samstag, den 15. März ab  
19 Uhr in der Musikschule am Marktplatz in Kornwestheim bei 
freiem Eintritt statt findet.

10:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks

Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden 
Genres. Aber auch Rockklassiker kommen zu Gehör. Musika-

lische Konzertankündigungen und Berichte über stattgefundene 
Konzerte in Stuttgart und der Region haben ebenso einen Platz 
in dieser Sendung von Günther Bajtl.

16:00 Radio Harakiri
Steffen: »Ja, ist es denn ein Wunder?«
Heiß und kalt oder das Wunder von Stuttgart.

18:00 Inforedaktion: Spuren
19:00 Chillfester
20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

Musik von Indie / New Wave / Folk / Country bis Punk / Metal.  
Unsere Playlists, Konzerthinweise und Sendetermine findet ihr 
unter www.music-junkies.de

22:00 LOVEiT
23:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon

Samstag, 15. März 2014 
00:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Endlosdisk
17:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Veit Hübner
amokfisch.de hat einen besonderen Gast in das Radio eingela-
den: den Stuttgarter Bassisten Veit Hübner. Studium in Karlsru-
he, Stuttgart und New York. 25 Jahre lang Mitglied bei Tango 
Five. Erster Platz bei Jugend Jazzt 1989. Landesjazzpreisträger 
2003. Um die 30 Kompaktscheiben. www.veithuebner.de

21:00 Stroboskop
Techno, House, Dub Step, Minimal...

22:00 Code-Red

heavy.mental Radio
double:syncro/thetaphi und Dictate 2014 Fette Bässe und sch-
male Sprüche... www.heavymentalrecordings.com

Sonntag, 16. März 2014 
00:00 Code-Red

heavy.mental Radio
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast

14  Modulator 0304|14 Freies Radio im März|April 2014  15



14:00 Nachmittage am Pool
Pete Townshend‘s  * * * T * O * M * M * Y * * * 
Die ganze Geschichte

Das absolute Meisterstück von THE 
WHO. Pinball Wizard kennt natürlich 
jede(r), aber wer weiß schon, um 
was es wirklich geht...Der Junge, 
den sie zwangen, taub, stumm und 
blind zu werden, weil er mit ansah, 
wie sein heimgekehrter Alter den Lo-
ver seiner Mutter erschlug...die Sto-
ry komplett übersetzt..

16:00 Stormy Monday Blues
Hinter der Bluestheke und am Mikro: Günther Bajtl

17:00 Kulturpalast
18:00 Inforedaktion
19:00 Endlosdisk
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 Noisy Night

Nein, euer Radio ist nicht kaputt!  Gassenhauer und Experimen-
telles aus den Bereichen Noise, Industrial, Minimalelektronik, 
Ambient und New Wave. Kein Ton zu schräg, kein Lärm zu laut, 
von nebenan und aus aller Welt. Meditativ bis <>. Die Sen-
dung für geübte Lauscher.

Dienstag, 25. März 2014 
00:00 Noisy Night
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Hegel denken. Teil 7/14 (P. Gehring)
11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z Show

... brasilianische ♒MEGAWEL-
LEN♒ aus Stuttgart! Eine Sen-
dung mit **♒GIGAVIBRATI-
ONEN♒** & **♒TERAHER(T)
Z(EN)♒** Spaß! Information, 
News, Musik, Veranstaltungen, 
Beiträge von Experten, alles 
um Brasilien herum!

17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: RegeneRadio

Das Greenpeace-Radio Stuttgart strahlt seit Januar 1999 regel-
mäßig eigene Radiosendungen aus. Seit Juni 2007 produzieren 
wir regelmäßig die Sendung »RegeneRadio«.

19:00 Bukarest-Bistro
Kulturelles u. Wissenswertes aus und über Rumänien in deut-
scher Sprache eingebettet in Musik für neugierige und interes-
sierte Ohren, welche Rumänien und seine Hauptstadt Bukarest 
anders entdecken möchten. Jeden vierten Dienstag im Monat, 
E-Mailkontakt zur Sendung: bukarest-bistro@gmx.de

20:00 Park Funk
Die wunderbare Welt des Wider-
stands. Es geht um mehr als einen 
Bahnhof. Unser Morgenrot kommt 
nicht nach einer durchgeschlafenen 
Nacht. Infos aus der politischen, sozi-
alen und kulturellen Bewegung gegen 
Stuttgart 21. 
Kontakt: parkfunk@unser-park.de

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 minusgleichplus

Mittwoch, 26. März 2014 
00:00 Endlosdisk
06:00 CCG 
08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Zerfallsgebiet
13:00 Endlosdisk
15:00 Surprise

Schülerradio – Die Berger Förderschule geht auf Sendung
SchülerInnen gestalten die Sendung.

16:00 Endlosdisk
17:00 Humanismus & Aufklärung

Die Kirchen und 
unser liebes Geld
Neben insgesamt über 25 Mrd. 
Steuergeldern erhalten die Kir-
chen jährlich über 450 Mill.♒EUR. 

Wir klären über die histor. Zusammenhänge auf. Außerdem: 
Wofür die Kirchen wieviel Geld investieren, und wie hoch die 
Vermögenswerte der Bischofssitze sind, bleibt für die Öffent-
lichkeit weitgehend im Dunkeln.

18:00 Inforedaktion
19:00 Black vibes‘n tunes

 www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS Livestream: Endlosdisk
22:00 Lavalampe

Krautrock
Kraut & Rüben. Der Krautrock: eine der schönsten Nischen aller 
Zeiten. Diese musikalische Bandbreite wäre heute wahrschein-
lich nicht mehr möglich. An der Diskothek Axel Kesten und Hart-
mut & Ines Schröder.

Donnerstag, 27. März 2014 
00:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio
11:00 Endlosdisk
12:00 Surprise

Nikolauspflege Stuttgart – Leonardo-da-Vinci-Projekt
Ein internationales Projekt, bei dem berufliche Schulen aus vier 
Ländern zusammenarbeiten. Neben der Tilly-Lahnstein-Schule 
sind Schulen aus Holland, Finnland und der Türkei beteiligt.

13:00 Endlosdisk

20:00 On Air: Keine Sendung des FRS Livestream: Endlosdisk
22:00 Menschen und Musik

Das Jazz & Folkmagazin im Kulturpalast
Gian Maria Testa live men at Work. Am Mikrofon: Wolfgang 
Schramm

Donnerstag, 20. März 2014 
00:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio
11:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Heute wieder mit den beliebten Fundstücken der letzten Zeit. 
Rares, Seltenes, Seltsames und auf jeden Fall Hörenswertes. 
Die Diskotheker sind Hartmut & Ines Schröder und Axel Kesten. 
Playlist zur Sendung auf freies-radio.de

18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
Informationen und Hintergründe zu Gesundheitspolitik und  Klini-
kum Stuttgart. Aus dem Blickwinkel Gegenöffentlichkeit schaf-
fen sind Berichte aus der Arbeitswelt, Internationales, Flücht-
lingspolitik, Repression, Kriegspolitik und aktuelle linke Aufrufe 
und Termine in fast jeder Sendung vertreten.

19:00 Multicolor
21:00 Kronen Moven
22:00 UFO Hawaii

Die Sendung für Mixtapes
23:00 Freie Radikale Show

Freitag, 21. März 2014 
00:00 Freie Radikale Show
01:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

An der Frühstückstheke und am Mikro Günther Bajtl mit viel jaz-
ziger Musik im Koffer.

10:00 Discover the cover
Die Sendung für Cover-Lover und alle die es werden wollen.

11:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri

Arnulf wird‘s schon richten...
... weil er‘s kann!

18:00 Inforedaktion: talking disco
»Die braune Welle« – Rechtspopulismus in Europa
Wo liegen die Gemeinsamkeiten der Rechtspopulisten? Was ist 
überhaupt Rechtspopulismus? Gibt es so etwas wie ein gemein-
sames Programm? Aus einem Vortrag von Lucius Teidelbaum 
Sept. 2013 im Demokratischen Zentrum Ludwigsburg.

19:00 F2F: face to face – Das Medienmagazin
Alles rund um Medien

20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

22:00 LOVEiT
23:00 Vinyl45

Samstag, 22. März 2014 
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

Geschmack ist der treueste Seismograph der historischen Er-
fahrung.

18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt
21:00 Hyperground

Hyperground ist was es ist.
22:00 Code-Red

Check www.coderedfm.de for more Information.

Sonntag, 23. März 2014 
00:00 Code-Red

Attention, Attention this is Code-Red approaching!
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kaktusfunk
16:00 Radio Neckar

supreme
19:00 Multichill 2000 

Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 Endlosdisk
22:00 Atonale Strategien

Facettenreiche Musik, ambitionierte Störungen. Wir sind der 
Glitzer auf deiner Spandex und der Kaffee in deinem Zucker. Wo 
Trashkultur auf Haute Cuisine trifft, beginnen wir,  wenn der Tag 
zu Ende geht. Atonale Strategien FTW!

Montag, 24. März 2014 
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Endlosdisk
12:00 Grüße aus dem Freizeitpark

Aktuelles für den Kollektiven Freizeitpark 
(Kohl, Unwort des Jahres 1993)
Sylvies erlesene Hartzerei nebst erlesener Musik.

16  Modulator 0304|14 Freies Radio im März|April 2014  17



Aus den AGs14:00 Radio Afrika
16:00 Zig-Zag de Romania
17:00 Rumänisches Mosaik
18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
19:00 Sputnik

Sputnik – das magazin für unterhaltungskunst. Magazinsendung 
mit festen Rubriken (Kommentare, Veranstaltungen, Literatur, 
Wort des Monats etc.) oder Studiogästen. Dazu viel Musik aus 
Alternative-Pop, Indie-Rock, Ethno, Jazz oder Klassik.

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Freitag, 28. März 2014 
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück
10:00 Pathos FM

Pathos FM bringt die Gefühlswelt zum Wallen.  Revolutionäre 
Musik aus dem Ostblock, aber nicht ausschließlich. Manchmal 
gibt es auch andere pathetische Sammlungen.

11:00 Endlosdisk
14:00 Bugwelle

Achtung Baustelle! Sendestunden mit Legosteincharakter.
16:00 Radio Harakiri

Jürgen: Eine Reise in die Sechziger
In der Zeitmaschine per Anhalter durch die Sixties...

18:00 Inforedaktion: Emanzipation und Frieden
19:00 Cocktailbar

Die monatliche gemeinsame Plattform der FRS-Kulturredaktion: 
ein Thema/Begriff – viele Meinungen, Ideen und Assoziationen. 
Dazu mixt unser Barkeeper live passende Audio-Cocktails.

20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

Suchtstation mit Alex
Viel neue Musik. Schwerpunkt könnten Ausblicke auf die Fe-
stivals 2014 sein, aber es kommen auch Konzerte von Mog-
wai, Broilers, Prong, Crowbar, Blood Red Shoes, Andrea Schrö-
der und The Stranglers. Playlist, Sendetermine, Konzerte:  
www.music-junkies.de

22:00 LOVEiT
23:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon

Samstag, 29. März 2014 
00:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon
01:00 Endstation Stuttgart
06:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Endlosdisk
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

Man findet keine Freunde mit Salat!

18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Gitarreros – Folge 23
Es gibt noch so viele bekannten Gitarrenhelden und weniger be-
kannten Gitarristen.  Einige davon werden wieder von Günther 
Bajtl in der Sendung vorgestellt, wie z.B. Volker Schäfer, Marc 
Ducret oder James McKeown.

21:00 Stroboskop
Ihr macht ja wohl eher Tanzmusik

22:00 Code-Red
Code Red FM
Check www.coderedfm.de for more Information.

Sonntag, 30. März 2014 
00:00 Code-Red

Attention, Attention this is Code-Red approaching!
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast
16:00 Radio Neckar

Ultra-Rock
Mit der Gastband »Q.AGE«

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Brasiversum Her(t)z Show
Brasiversum Sunday Special
Nicht nur brasilianische Musik. Beste World Music from every-
where. Der beste Wochenausklang!

22:00 Elektrosmog *132meter*

Montag, 31. März 2014 
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Blues aus meiner Kiste
Am Mikrofon:Wolfgang Schramm

17:00 Menschen und Musik
Das Jazz & Folkmagazin im Kulturpalast
Am Mikrofon Wolfgang Schramm

18:00 Inforedaktion: amnesty international
19:00 Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 Schalldruck Allstars

  Kultur AG

Vom Radio fürs Radio – Kultur im Foyer

[Kultur] – allgemein die Gesamtheit der menschlichen Leistungen, welche über die Ge-
währleistung des Grundbedarfs hinausgehen (Wikipedia)

Das seit dem 17. Jahrhundert bezeugte, aus lat. „cultura = Landbau, Pflege (des Kör-
pers und Geistes)“ entlehnte Substantiv gilt von Anfang an in zweifachem Sinn von 
„Felderbau, Bodenbewirtschaftung“ einerseits und „Pflege der geistigen Güter“ ande-
rerseits. (Duden, Herkunftswörterbuch) 

Seit dem Umzug in die Stöckachstrasse hat 
jetzt auch das FRS einen Raum, der über den 
Grundbedarf zum Radiosenden hinausgeht 
und den wir zur Pflege geistiger Güter nut-
zen wollen. Einfacher ausgedrückt, wollen 
wir darin Konzerte, Lesungen, Vorträge veranstalten und Ausstellungsmöglich-
keiten schaffen. Die erfolgreichen Livesessions in der Rieckestraße sollen unter 

besseren Bedingungen wieder-
belebt werden, MusikerInnen, 
AutorInnen und DJs werden live 
aus dem FRS senden – und wer 
mag, kann nicht nur über den 
Sender zuhören sondern im Ra-
dio auch zusehen. 

Wie einzelne Redaktionen den 
Raum nutzen können, wie gemein-
same Veranstaltungen organisiert 
werden können, plant eine Kul-
tur-AG, die sich Ende Januar 
zusammengefunden hat. Erstmal 
geht es darum, die technischen 

und organisatorischen Voraussetzungen zu schaffen. Welche Pflege-Aufgaben 
können die Mitglieder der Kultur-AG übernehmen und welche auch nicht? 
Und natürlich sammelt die AG auch Ideen fürs Programm. 
Die Veranstaltungen sollen unter einem gemeinsamen Label beworben wer-
den, wenn sie nicht redaktionsintern sind. Natürlich darf der Radiobetrieb 
nicht beeinträchtigt werden, er ist ja unsere eigentliche Aufgabe. 
Wer bei der Kultur-AG mitmachen möchte, kann sich in die Mailingliste 
eintragen lassen.

Kontakt: kultur-ag@freies-radio.de

18  Modulator 0304|14 



Dienstag, 01. April 2014 

00:00 Schalldruck Allstars
01:00 Endlosdisk

Die Endlosdisk ist immer dann zur Stelle, wenn mal nicht gesen-
det wird. Dank ihrer Beliebtheit ist sie aber mittlerweile fast so 
wichtig wie die Redaktionen oder ein kleines Steak…

09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten
Hegel denken. Teil 8/14 (P. Gehring)

11:00 Ecos de Hispanoamerica

12:00 ZIP-FM
Radio-Aktive aus deutschsprachigen freien Radios bilden die Re-
daktion für das Magazin, das einen alternativen Blick auf ak-
tuelle Themen ermöglichen möchte und Themen anschneidet, 
die in der konventionellen Berichterstattung oft keine Erwäh-
nung finden.

13:00 Surprise
Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte, 
die im und mit dem Freien Radio für Stuttgart durchgeführt wer-
den, präsentieren können. Außerdem bietet der Sendeplatz die 
Möglichkeit für alle Interessierten einmalig oder mehrmalig ei-
ne Sendung zu gestalten.

15:00 Brasilian Affairs
Brasilien ist mehr als Exotik. Brasilien ist ein Gefühl von Freu-
de, Feuer und Frieden. Lassen Sie sich überraschen. Dienstags 
15-17 Uhr.

17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt

GegenStandpunkt – Kein Kommentar
19:00 ! Vorsicht bissiger Mund !

Es war einmal!
Alice Schwarzgeld im Wunderland, Frank-Walter und die 7 Gei-
ßeln, 7 (Bundeswehreinsätze) auf einen Streich, Ursula (v.d.L) 
mit den Schwefelhölzern. Märchenhafte Politikgeschichten von 
der Lästerwelle. ...und wenn sie nicht verboten sind, dann sen-
den sie noch heute!

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 minusgleichplus

Die Elektronische Late Night Show, präsentiert von Philip Maut-
ner, Benjamin Brockhagen und Thorsten Weh. Jeden Dienstag 
im Monat (außer dem 3.) von 22–0 Uhr. Abseits vom Main-
stream, mit spannenden Studio-Gästen und fantastischer Elek-
tronik-Musik.

Mittwoch, 02. April 2014 
00:00 Endlosdisk
06:00 CCG 

»CAZABE CON GUARAPO«  CCG Radio-
Magazin auf Spanisch und Deutsch. 
Produziert in Stuttgart-Deutschland. Es 
will die Pop-Rock-Alternative Musikkul-

tur aus Iberoamerika im Süden von Deutschland fördern und die 
Grenzen des World Wide Web erreichen (Mittwochs von 6:00 
bis 8:00 Uhr in Deutschland)

08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!

Jeden Mittwoch von 9 bis 10 
Uhr haben wir spannende Per-
sönlichkeiten aus der »kreativen 
Welt der Medien« live im Studio 
zu Gast. Außerdem: News aus 

den Medien, spannende Veranstaltungstipps und Musik von 
Newcomerbands. Eigene Band? Eigene Song? Ab ins Radio da-
mit: Mailt uns an mediawelle [at] web [dot] de

10:00 Endlosdisk
11:00 MundART

Der Bodensee-Alemanne Klaus-Dieter Reichert wird in der Sen-
dung von Helmut Eberhard Pfitzer  aus seinen Büchern vortra-
gen. Dazwischen Lieder, Chansons, Kleinkunst und Kabarett.

13:00 Endlosdisk
14:00 Funkwelle Todesstrahl

Die Funkwelle Todesstrahl ist eine feste Insti-
tution im Freien Radio. Seit 1965 senden Von 
Bodinski, Roland van Oystern, Ferdinand Füh-
rer und Chris-C., der Jugendliche, feinste 
Musik und geistreiche Dialoge. Mehrfach 
ausgezeichnet mit dem deutschen Medien-

preis und offiziell anerkanntes Kulturgut der Stadt Stuttgart.
16:00 Endlosdisk
17:00 Zig-Zag de Romania

In Rumänien geboren, in Deutschland zu Hause. Ein Dialog von 
Mensch zu Mensch in deutscher oder rumänischer Sprache mit 
dem Menschen als Mittelpunkt. Aktuelle Informationen, Inter-
views und Reportagen von, mit und für unsere aus Rumänien 
stammenden Mitbürger. www.onlinereflect.eu

18:00 Inforedaktion: talking disco
Talking Disco! Der Kapitalismus mit seinen Zwängen und Ge-
meinheiten nervt. Talking Disco findet: die Verhältnisse müssen 
tanzen! Die Sendung widmet sich kritischen Gesellschaftsanaly-
sen, sozialen Bewegungen, Streiks, Widerstand gegen Faschis-
mus und Krieg, historisch und aktuell.

19:00 Black vibes‘n tunes
Von Anfang an dabei, präsentieren euch Buba, 
SUZZLIC STEREO und Benzco jede Woche das be-
ste in Sachen Reggae und Dancehall. Mehr Infos,  
Downloads und Programmhinweise gibt es unter: 
www.blackvibesntunes.com, www.myspace.
com/black-vibes-ntunes. Tune in!!!

April 2014
99.2 Antenne |102.1 Kabel
www.freies-radio.de Livestream

20:00 On Air: Keine Sendung des FRS Livestream: Endlosdisk
Diese zwei Stunden sind an einen externen Anbieter vergeben. 
Im Livestream läuft in dieser Zeit die Endlosdisk.

22:00 musica nova
Ikue Mori »Nymphs, Witches and Fairies«
»Nymphs, Witches and Fairies« ist ein Live-Soundtrack für Ma-
rionettentheater, angereichert um Filmsequenzen, die von Ikue 
Mori zusammengestellt wurden und am 9. November 2013 in 
Wels aufgeführt wurden. Eine Sendung von Günther Bajtl.

Donnerstag, 03. April 2014 
00:00 Wortspiel

Tremolo
»Tremolo« ein Hörstück mit Musik von der WDR Big Band nach 
einer Geschichte von Tomi Ungerer, in welchem es um Musik 
und deren Vermarktung geht. Eine Sendung von Günther Bajtl.

01:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio

Informationen, Hintergrund-
wissen und Kultur rund um 
das Thema Beschäftigung.

11:00 Endlosdisk
13:00 Psychomedia

Infosendung rund um das Thema Psyche. Wir berichten über 
seelische Erkrankungen und ihre Therapieformen. Außerdem in-
teressante Interviews und viel Musik!(psychomedia@gmx.de)

15:00 Radio Afrika
Wir erreichen die Zuhörer mit Information vom Kontinent Afrika,  
z.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Märchen und natürlich Musik.

16:00 Zig-Zag de Romania
www.onlinereflect.eu

17:00 Lavalampe
Lavalampe am Nachmittag
Chris Hinze: ein niederländischer Jazz-Flötist, Kompo-
nist und Musikproduzent, ein Reisender in Sachen Mu-
sik von Jamaika bis Japan. Hinze nahm selbst mehr als 
fünfzig Alben auf. Daneben ist er auch als Musikprodu-
zent aktiv. Eine bewährte Kesten-Schröder-Produktion.

18:00 Inforedaktion: Tinas Donnerstag
19:00 Sozialmagazin
21:00 Kronen Moven
22:00 UFO Hawaii

Die Sendung für Mixtapes
23:00 Freie Radikale Show

Die Freie Radikale 
Show ist Live-Nachtra-
dio für neugier ige 
Schwärmer und Inspi-
ration für Entgrenzte.

Freitag, 04. April 2014 
00:00 Freie Radikale Show
01:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

Thaddäus Troll
Zu Gast im Studio: der Troll-Biograph Jörg Bischoff. Musik von 
Matthias Ockert, einem Grenzgänger zwischen Klassik und Jazz. 
Wach- und Krachmacher Wolfgang Schramm.

10:00 Mozartkugeln
Mozartkugeln mit Alexander Walther. Musika-
lische Delikatessen kulinarisch ansprechend auf-
bereitet. Jeden ersten Freitag im Monat grüßt 
der Salzburger Meister erneut.

11:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks

Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden 
Genres. Aber auch Rockklassiker kommen zu Gehör. Musika-
lische Konzertankündigungen und Berichte über stattgefundene 
Konzerte in Stuttgart und der Region haben ebenso einen Platz 
in dieser Sendung von Günther Bajtl.

16:00 Radio Harakiri
Arne und Yvy sind zurück von der Weltreise...
... und haben euch was mitgebracht!

18:00 Inforedaktion: Infoladen Ost
19:00 Chillfester

Stuttgarts am längsten existierende und evtl. letzte HipHop-Ra-
diosendung. Seit 2000 sind Chris und Konsen unermüdlich im 
Einsatz. Neu mit dabei ist Felix. Beats, Cuts & Bla Bla leiten dein 
erstes, zweites und fünftes Wochenende des Monats ein.

20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

A Scene In Between – The Music that 
inspired the Book (Part 2)
Teil 2 zu der Sendung vom 31.1. Vor 
kurzem wurde das Buch »A Scene In 
Between« von Sam Knee veröffentli-
cht. Mit wenig Text und vielen Bilder 
wird die Indie-Musikszene in der UK 
zwischen 1980 und 89 beschrieben. 

In der heutigen Sendung wird die Musik die aufgelegt die das 
Buch inspirierte.

22:00 LOVEiT
23:00 Vinyl45

Vinyl45 ist wie der Name 
schon sagt eine Sendung 
in der sich alles um die 
schwarzen Platten dreht. 
Doduco und Flo präsen-

tieren eine Bunte Mischung besten Underground. House über 
HipHop, TripHop, Drum n‘ Bass zu Elektro und vielem mehr! 
Highlights der Sendung: Gast-DJs aus Stuttgart, Clubinfo.

20  Modulator 0304|14 Freies Radio im März|April 2014  21



Samstag, 05. April 2014 
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians

Die Redaktion »Walia – Voice of Ethiopians« sendet für die äthi-
opische Gemeinde in Stuttgart und Umgebung äthiopische Kul-
tur, Musik und Textbeiträge. Wir wünschen unseren Hörerinnen 
und Hörern gute Unterhaltung!

11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda

Eine Informationssendung in italienischer Sprache mit Flash 
über die Politik, das Land, die Leute, Sitten und Kuriositäten, 
kurze literarische Lesungen italienischer und ausländischer Au-
toren immer in italienischer Sprache sowie Interviews.

13:00 Radio Afrika
15:00 Russisches KulturRoulette

Nachrichten, Interviews, Musik und Berichte aus dem kul-
turellen Leben Russlands und Deutschlands. Zweisprachig: 
deutsch-russisch.

17:00 Satokii
19:00 volxmusik

Kommunalwahl
amokfisch.de erwartet heute Überra-
schungsgäste zu einer Sendung, die ganz 
im Zeichen der Wahlen am 25. Mai steht. 
Eingeladen sind: Vera Nkenyi Ayemle 
(SPD Esslingen und Esslinger Afrikatage 
9. bis 11.5.14: www.sompon-socialser-
vice.org), Hans-Robert Schlecht von Ro-
sen Resli (Kultur für Demente) usw.

21:00 Stroboskop
Techno, House, Dub Step, Minimal...

22:00 Code-Red

heavy.mental Radio
double:syncro/thetaphi und Dictate 2014 Fette Bässe und sch-
male Sprüche... www.heavymentalrecordings.com

Sonntag, 06. April 2014 
00:00 Code-Red

heavy.mental Radio
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
08:00 Skeptischer Augenblick

Der Skeptische Augenblick ist eine glaubenskritische Sendung 
im FRS. Neben den beiden großen Religionen geht es auch im-
mer wieder um kleinere religiöse Gemeinschaften, Sekten und 
Esoterik.  Jeden 1. Sonntag im Monat von 8-10 Uhr.

10:00 Eritreische Redaktion
Nachrichten, politische, soziale, kulturelle Entwicklungen aus 
der Heimat / befasst sich mit Themen, die die hier lebenden 

Eritreer betreffen / Musik /  Plattform für Diskussionen schaf-
fen / Sprache: tigrinja

11:00 Alevitische Redaktion
Wir als Alevitische Redaktion senden in deutscher und tür-
kischer Sprache. Unser Hauptziel mit dieser Sendung ist, die kul-
turelle Identität, sowie die religiösen und philosophischen Werte 
des Alevismus unseren Mitbürgern näher zu bringen.

12:00 Denge Welat
Unsere Sendungen beinhalten Nachrichten aus Kurdistan und 
aus der ganzen Welt in drei verschiedenen Sprachen (kurdisch 
mit zwei unterschiedlichen Dialekten, türkisch und deutsch), kul-
turelles usw.

14:00 Offroad!
Kultur360°! Die breit gefächerten Off-Kultur im Stuttgarter Tal-
kessel ist etwas ganz besonderes, gewähren wir ihr ein we-
nig mehr Platz.

15:00 Kulturpalast
Büchersendung: 
Stuttgarter Damenklasse
Gabriele Katz beleuchtet in ihrem Buch 
»Stuttgarter Damenklasse – Künst-
lerinnen auf dem Weg in die Moder-
ne« Leben und Werk von 16 in Stutt-
gart ausgebildeten Malerinnen. Im Ge-
spräch mit Sabine Gärttling stellt sie 
das Buch vor.

16:00 Radio Neckar
supreme

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 Endlosdisk
22:00 Elektrosmog *132meter*

erregend_häuslich, betäu-
bend_stumpf, feurig_glei-
tend.  befreiend_gemein, an-
regend_verdorben, spröde_
funkelnd.  belebend_fremd,  
einnehmend_rein, dicht_per-
lend.

Montag, 07. April 2014 
00:00 Endlosdisk
09:00 RadioKiKu

Text und Klang aus allen Sektionen des musikalischen Glücks-
rades.

10:00 Musikontext
Frank Rebitschek geht in seiner neuen Sendung »Musikontext« 
auf die Suche nach ungewöhnlichen und interessanten Inspira-
tionen, die Grundlage musikalischer Werke wurden. Nicht sel-
ten bildeten auch Naturwissenschaft, Technik und Kunst einen 
Kontext für das Entstehen von Kompositionen.

11:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

An der Bluestheke und am Mirko: Günther Bajtl
17:00 Kulturpalast

Der Kulturpalast ist eine Sendung, die sich in keine Schubla-
de zwingen lässt. Wir bringen regelmäßig Literatursendungen, 
bei denen oft Autor(inn)en zu Gast sind. Außerdem haben wir 
Musiksendungen mit Klassik, Weltmusik und Allem, was da-
zwischen ist.

18:00 Inforedaktion: Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe
Das Rechtshilfe-Magazin der Roten Hil-
fe Stuttgart mit aktuellen Informationen 
rund ums Thema politische Repression 
läuft jeden ersten Montag. Die Rote Hil-
fe unterstützt Menschen, die aufgrund 
ihres politischen Engagements von 

staatlicher oder faschistischer Gewalt betroffen sind.
19:00 Endlosdisk
20:00 Du läufst niemals alleine

Fußballsendung mit mal mehr, mal weniger Musik, je nach The-
menlage. Schwerpunkt Ligen mit Stuttgarter Vereinsbeteili-
gung, hier wiederum Amateure/Amateurinnen im Fokus. An-
deres auch möglich. Auch Themen aus anderen Bereichen, et-
wa S 21, gehören zum möglichen Spektrum.

21:00 No front
Harte Musik für die gelungene Montagabendunterhaltung oder 
eine Sendung für den Frustabbau und all die, die sich sich nach 
dem ersten Wochenarbeitstag schon wieder nach dem Wo-
chenende sehnen. Jede Woche mit Neuveröffentlichungen, un-
serer Platte des Monats und Konzerthinweisen.

23:00 Fast, Fucked & Furious

Dienstag, 08. April 2014 
00:00 Fast, Fucked & Furious
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Hegel denken. Teil 9/14 (P. Gehring)
11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasilian Affairs
17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt

GegenStandpunkt – Kein Kommentar
19:00 Bär on air

Kunst und Innovati-
on, Musik und Expe-
rimente, Gäste und 
Überraschungen.

20:00 JugendStil
JugendStil – die Jugendpresse Baden-Württemberg beschreibt 
euch die Welt. Allemal hörens- und lesenswert.

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 minusgleichplus

Mittwoch, 09. April 2014 
00:00 Endlosdisk
06:00 CCG 
08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
12:00 Surprise

Schülerradio
Schülerradio Sendung mit Schülern aus Backnang

13:00 Endlosdisk
17:00 Grüße aus dem Freizeitpark
18:00 Inforedaktion: Anti-AKW-Radio
19:00 Black vibes‘n tunes

 www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS Livestream: Endlosdisk
22:00 Menschen und Musik

Das Jazz & Folkmagazin im Kulturpalast
Am Mikrofon Wolfgang Schramm

Donnerstag, 10. April 2014 
00:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio
11:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Rumänisches Mosaik

Die Ferne in die Nähe holen. Zweisprachige Moderation mit 
Daiana Maties und Dorin Emil Scheffel. »Rumänisches Mosaik« 
ist eine Sendung der Redaktion »Zig Zag de Romania«.

18:00 Inforedaktion: ONDA
Nachrichten aus Lateinamerika

19:00 Multicolor
Multicolor stellt 
Stuttgarter Mi-
grantenprojekte 
vor und präsentiert 
einzelne Künstler 

oder Kunstgruppen mit Migrationshintergrund aus dem Raum 
Stuttgart.

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Düster und witzig, 80er und Industrial, kritisch 
und euphorisch, Punk und Avantgarde, nach-
denklich und unterhaltend, Metal und Heaven-
ly Voices. Immer anders, ehrlich und direkt. 
Musik für diejenigen, denen MTV, VIVA und 
»normales« Radio Pickel auf die Stirn treiben.

22  Modulator 0304|14 Freies Radio im März|April 2014  23



Freitag, 11. April 2014 
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

27. Internationale Theaterhaus Jazztage
Als Auftakt zum Osterjazzfestival 2014 am 17. April spielt eine 
Großgruppe um den Klavierspieler Joachim Kühn zu seinem 70. 
Geburtstag. Danach geht es weiter mit großen und kleinen Na-
men bis zum 21. April. amokfisch.de wird musikalische Beispiele 
vorstellen, in welche Richtung losgeschwingt wird.

10:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri

steffen will bloß spielen
listen!

18:00 Inforedaktion: Spuren
19:00 Chillfester
20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies
22:00 LOVEiT
23:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon

Samstag, 12. April 2014 
00:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 BORNOMALA
16:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

Uns ist ganz kannibalisch wohl, als wie fünfhundert Säuen!
18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Vom 1. bis 3. Mai findet die 29. Ausgabe des Kaleidophons im 
oberösterreichischen Ulrichsberg statt. In den Konzerten wird 
ein Querschnitt des zeitgenössischen Musikschaffens präsen-
tiert: Jazz, Neue Musik, Elektronik, Improvisation. Günther Bajtl 
stellt einige der teilnehmenden Musiker/Gruppen vor.

21:00 Hyperground
Hyperground ist was es ist.

22:00 Code-Red
Code Red FM
Check www.codered-
fm.de for more Infor-
mation.

Sonntag, 13. April 2014 
00:00 Code-Red

Attention, Attention this is Code-Red approaching!
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio

08:00 Radio Diamant
Bei uns hört Ihr wie zeitgemäßer und selbstbestimmter Bud-
dhismus im Westen gelebt und im Alltag umgesetzt wird. Me-
ditation wird zur dauerhaften Erfahrung und es entsteht mehr 
Freiraum im Geist!

10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kaktusfunk

Jeden zweiten und vierten 
Sonntag im Monat ab 14 Uhr 
schenkt euch das FRS mit 
dem Kaktusfunk zwei glück-
liche Stunden mit einer Radi-

osendung, die so bunt ist wie das Programm und die Menschen 
des DemoZ: Lustig, informativ, trashig, politisch, lyrisch, musi-
kalisch top, vielfältig und kreativ.

16:00 Radio Neckar
*Ultra-Dance – Alle vier Wochen Dance und Trance mit Ben-
ny, Sarah, Moritz und Gast-DJs  *Ultra-Rock – Alle vier Wo-
chen Rockt der AFu den Sender mit Gastbands und der Spezial-
stunde  *supreme – Alle zwei Wochen alle aspekte der elektro-
nischen Musik mit DJ-Sets

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Endlosdisk
22:00 SubSequence

Duck and Cover oder Dance and Scream heißt die Devise, denn 
im monatlichen  Zyklus treiben wummernde Bässe und derbe 
Breaks den Staub aus euren Boxen!  Da erhebt sich sogar eu-
re rheumatische Omi aus dem Sessel und lässt die Hüfte  krei-
sen.

Montag, 14. April 2014 
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

An der Bluestheke und hinterm Mikro: Günther Bajtl
17:00 Sakuska – der akustische Beihappen

Seit März 2005 widmet das Freie Radio für Stuttgart (FRS) mo-
natlich eine Stunde dem Genre Hörspiel. Sakuska – der aku-
stische Beihappen erklingt jeden zweiten Montag im Monat zwi-
schen 17 Uhr und 18 Uhr auf der 99.2MHz.

18:00 Inforedaktion: Özgür Radio
Özgür Radio

19:00 Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo
Eine Unterhaltungssendung überwiegend in italienischer Spra-
che über italienische Musik, Sänger, Texte von Liedern und Kuri-
ositäten, eine Stunde mit der Musik, die man in Italien hört und 
spielt… und mehr.

20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front

23:00 It don‘t mean a thing!
April, April, der macht, was er will

Wir auch! Während unsere Sen-
dungen normalerweise bitterernst 
sind, wird diese Sendung eine Ho-
mage an Freude, Humor und Come-
dy. Nicht ganz ernst zu nehmen, 
aber wie immer mit der besten 
swingtanzbaren Musik, die uns zu 
diesem Thema einfällt.

Dienstag, 15. April 2014 
00:00 It don‘t mean a thing!

April, April, der macht, was er will
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Hegel denken. Teil 10/14 (P. Gehring)
11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasilian Affairs
17:00 Jugendhaus-Radio

Das Jugendhaus-Radio 
berichtet jeden 3. Diens-
tag im Monat über das 
Geschehen in den Ju-
gendhäusern, aber auch 

über lokale Bands, Rapper und DJs! Themen, die Jugendliche in-
teressieren, finden hier aber ebenso ihren Platz! Und das beste: 
Jeder ist eingeladen, mitzumachen! www.dasmitte.de/radio

18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt
Ohne Verständnis für die von Politik und Medien beschwore-
nen »Sachzwänge«, an denen »leider so viele gute Absichten 
scheitern« – kein Kommentar im üblichen Sinn eben, sondern 
Analyse der Gründe und Zwecke, die das Leben so ungemüt-
lich machen.

19:00 Multicolor
20:00 Endlosdisk
21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Nächte am Pool

NIMM EINEN JOINT MEIN FREUND – Eine Karwochen-Nacht 
am Pool mit WITTHÜSER & WESTRUPP

»Lieder von Nonnen, Vampiren und Toten« – »Der Jesuspilz« (LE-
CKER PILZ!!!) – »Trips und Träume« – »Bauer Plath« – die wollen 
wir in dieser besonderen Nacht alle in der Pfeife rauchen respek-
tive einwerfen. 33 Instrumente haben Bernd und Walter auf die-
ser psychedelischen Reise mit dabei. Suchtgefahr..

Mittwoch, 16. April 2014 
00:00 Nächte am Pool

NIMM EINEN JOINT MEIN FREUND – Eine Karwochen-Nacht 
am Pool mit WITTHÜSER & WESTRUPP

01:00 Endlosdisk
06:00 CCG 
08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
16:00 YouNGradio

YouNGradio Neues Gymnasium Feuerbach
17:00 Zig-Zag de Romania
18:00 Inforedaktion: Spuren
19:00 Black vibes‘n tunes

 www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS Livestream: Endlosdisk
22:00 Menschen und Musik

Das Jazz & Folkmagazin im Kulturpalast
Am Mikrofon Wolfgang Schramm

Donnerstag, 17. April 2014 
00:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio
11:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Heute wieder mit den beliebten Fundstücken der letzten Zeit. 
Rares, Seltenes, Seltsames und auf jeden Fall Hörenswertes. 
Die Diskotheker sind Hartmut & Ines Schröder und Axel Kesten. 
Playlist zur Sendung auf freies-radio.de

18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
Informationen und Hintergründe zu Gesundheitspolitik und  Klini-
kum Stuttgart. Aus dem Blickwinkel Gegenöffentlichkeit schaf-
fen sind Berichte aus der Arbeitswelt, Internationales, Flücht-
lingspolitik, Repression, Kriegspolitik und aktuelle linke Aufrufe 
und Termine in fast jeder Sendung vertreten.

19:00 Multicolor
21:00 Kronen Moven
22:00 UFO Hawaii

Die Sendung für Mixtapes
23:00 Freie Radikale Show

Freitag, 18. April 2014 
00:00 Freie Radikale Show
01:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

einzelklavierimprovisation
amokfisch.de wird sein 80minütiges Werk vorstellen: einzelkla-
vierimprovisation für petra. Eine ganz junge Aufnahme am Stück 
eingespielt, die trotz ihrer modalen Grundrichtung schwingt und 
das Herz erfreut. Einschalten und Genießen ist angesagt!

24  Modulator 0304|14 Freies Radio im März|April 2014  25



10:00 Discover the cover
Die Sendung für Cover-Lover und alle die es werden wollen.

11:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri

Jürgen: Das kleine Grunge-Revival zum Mitnehmen.
Von Kurt und anderen Leichenfunden...

18:00 Inforedaktion: talking disco
FREE MUMIA ABU JAMAL!!

Im April wird Mumia 
60 Jahre und sitzt 
seit 32 Jahren un-
schuldig im Gefäng-
nis. Ende 2011 wird 
die Todesstrafe aus-
gesetzt. Sein Sohn 
Jama l  Har t  be -
suchte im Januar 

Deutschland, um den Kampf für die Freiheit Mumias weiterhin 
auf internationaler Ebene zu führen. Er sprach in einem Kino in 
Berlin.

19:00 F2F: face to face – Das Medienmagazin
Alles rund um Medien

20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

Suchtstation mit Alex
Viel neue Musik. Schwerpunkt könnten Ausblicke auf die Festi-
vals 2014 sein (zum Beispiel Pirate Satellite in Stuttgart) aber 
es kommen auch Konzerte von Monochrome, ASG, D-A-D, The 
Augustines, DOTA, The Rifles und Magnum/Saga. Playlist, Sen-
determine, Konzerte: www.music-junkies.de

22:00 LOVEiT
23:00 Vinyl45

Samstag, 19. April 2014 
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Endlosdisk
17:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Helmut Eberhard Pfitzer wird heute unter anderem Ralph Tow-
ner und die Gruppe Oregon vorstellen.

21:00 Stroboskop
Ihr macht ja wohl eher Tanzmusik

22:00 Code-Red
Code Red FM
Check www.coderedfm.de for more Information.

Sonntag, 20. April 2014 
00:00 Code-Red

Attention, Attention this is Code-Red approaching!
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast
16:00 Radio Neckar

supreme
19:00 Multichill 2000 

Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 Endlosdisk
22:00 Elektrosmog *132meter*

Montag, 21. April 2014 
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Endlosdisk
15:00 Grüße aus dem Freizeitpark

Hier bläst das  iswaphon !

Nach mehrjähriger Abstinenz bläst das »iswaphon« wieder 
einmal den Arbeitsbedingungen den Marsch. Schwerpunkte: 
Nacht-, Wochenend- und Feiertagsarbeit in der Wirtschaft und 
die Repression der DIN- und ISO-gestützten sowie TÜV-geprüf-
ten Kommunikationszensur. Am iswa- und Mikrophon ist Tho-
mas Michael

16:00 Stormy Monday Blues
Royal Southern Brotherhood live in Germany
Vier Südstaaten Blueser auf Deutschland Tournee. Ein toller 
Mitschnitt eines Konzerts dieser aussergewöhnlichen Kombi-
nation (Wiederholung vom 5.2.2014). Am Mikrofon Wolfgang 
Schramm

17:00 Kulturpalast
Traum von der Neuen Morgendämmerung
Kaum kommentierte Vollpräsentation des fast nur instrumen-
talen zehnteiligen Zyklus »Dreaming of the New Dawn« der fin-
nischen Band The Hypnomen aus dem Jahr 2006. Zum Aus-
klang als Geburtstagsgeschenk für den unschuldigen ameri-
kanischen Gefangenen Mark Lankford der »Dawn Chorus« von 
John Barry

18:00 Inforedaktion: amnesty international
19:00 Endlosdisk
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 El Ritmo Primitivo

mit JensOmatic. Honkin Rhythm‘n‘Blues, primitive Rockabilly, 
sleazy Soul, groovy Garage...

Dienstag, 22. April 2014 
00:00 El Ritmo Primitivo

Mit JensOmatic. Honkin Rhythm‘n‘Blues, 
primitive Rockabilly, sleazy Soul, groovy Ga-
rage...

01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Hegel denken. Teil 11/14 (P. Gehring)
11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z Show

... brasilianische ♒MEGAWEL-
LEN♒ aus Stuttgart! Eine Sen-
dung mit **♒GIGAVIBRATI-
ONEN♒** & **♒TERAHER(T)
Z(EN)♒** Spaß! Information, 
News, Musik, Veranstaltungen, 
Beiträge von Experten, alles 
um Brasilien herum!

17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: RegeneRadio

Das Greenpeace-Radio Stuttgart strahlt seit Januar 1999 regel-
mäßig eigene Radiosendungen aus. Seit Juni 2007 produzieren 
wir regelmäßig die Sendung »RegeneRadio«.

19:00 Bukarest-Bistro
Kulturelles u. Wissenswertes aus und über Rumänien in deut-
scher Sprache eingebettet in Musik für neugierige und interes-
sierte Ohren, welche Rumänien und seine Hauptstadt Bukarest 
anders entdecken möchten. Jeden vierten Dienstag im Monat, 
E-Mailkontakt zur Sendung: bukarest-bistro [at] gmx [dot] de

20:00 Park Funk
Die wunderbare Welt des Widerstands. 
Es geht um mehr als einen Bahnhof. Un-
ser Morgenrot kommt nicht nach einer 
durchgeschlafenen Nacht. Infos aus der 
politischen, sozialen und kulturellen Be-
wegung gegen Stuttgart 21 Kontakt: 
parkfunk@unser-park.de

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 minusgleichplus

Mittwoch, 23. April 2014 
00:00 Endlosdisk
06:00 CCG 
08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Zerfallsgebiet
13:00 Endlosdisk
17:00 Humanismus & Aufklärung

Warum ich kein Christ sein will
»Warum ich kein Christ sein will. 
Mein Weg vom christlichen Glau-
ben zu einer naturalistisch-huma-
nistischen Weltanschauung.« Vor-

stellung und Besprechung des Buches von Prof. Dr. Uwe Leh-
nert. Inkl. Interview mit Uwe Lehnert am Telefon. Sein Buch ist 
auch für liberale Christen unbedingt lesenswert!!

18:00 Inforedaktion
Inforedaktion

19:00 Black vibes‘n tunes
 www.blackvibesntunes.com

20:00 On Air: Keine Sendung des FRS Livestream: Endlosdisk
22:00 Lavalampe

Krautrock
Ende der 60er in der BRD: eine junge Generation revoltiert... 
auch musikalisch. Kosmische Klänge, anarchische Klangwän-
de, wirre Elektronik. Spannende Musik aus einer spannenden 
Zeit. An der Diskothek Axel Kesten sowie Hartmut und Ines 
Schröder.

Donnerstag, 24. April 2014 
00:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio
11:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Rumänisches Mosaik
18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
19:00 Sputnik

Sputnik – das magazin für unterhaltungskunst. Magazinsendung 
mit festen Rubriken (Kommentare, Veranstaltungen, Literatur, 
Wort des Monats etc.) oder Studiogästen. Dazu viel Musik aus 
Alternative-Pop, Indie-Rock, Ethno, Jazz oder Klassik.

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Freitag, 25. April 2014 
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

Ein bunter Blumenstrauß an hörbarem Jazz zusammengestellt 
von den Jazzredakteuren, die sich abwechseln.

26  Modulator 0304|14 Freies Radio im März|April 2014  27



10:00 Pathos FM
Pathos FM bringt die Gefühlswelt zum Wallen.  Revolutionäre 
Musik aus dem Ostblock, aber nicht ausschließlich. Manchmal 
gibt es auch andere pathetische Sammlungen.

11:00 Endlosdisk
14:00 Bugwelle

Achtung Baustelle! Sendestunden mit Legosteincharakter.
16:00 Radio Harakiri

Vorsommerliche Cocktailparty mit Arne und Yvy
Natürlich mit original Käseigel!

18:00 Inforedaktion: Emanzipation und Frieden
19:00 Cocktailbar

Die monatliche gemeinsame Plattform der FRS-Kulturredaktion: 
ein Thema/Begriff – viele Meinungen, Ideen und Assoziationen. 
Dazu mixt unser Barkeeper live passende Audio-Cocktails.

20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies
22:00 LOVEiT
23:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon

Samstag, 26. April 2014 
00:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon
01:00 Endstation Stuttgart
06:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

Je rauschender die Musik, desto melancholischer werden die 
Menschen.

18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Massacre
Das Trio Massacre mit Fred Frith, E-Gitarre, Bill Laswell, E-Bass 
und Charles Hayward, Schlagzeug, gilt als die improvisierende 
Rockband. Gegründet 1980 und aktiv bis heute hat die Gruppe 
diverse Live- und Studioaufnahmen eingespielt. Legendär ist ihr 
Auftritt 2003 beim Roskilde-Festival.

21:00 Hyperground
Hyperground ist was es ist.

22:00 Code-Red
Code Red FM
Check www.coderedfm.de for more Information.

Sonntag, 27. April 2014 
00:00 Code-Red

Attention, Attention this is Code-Red approaching!
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kaktusfunk
16:00 Radio Neckar

Ultra-Rock
Mit der Gastband »E.PRO«

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Endlosdisk
22:00 Atonale Strategien

Facettenreiche Musik, ambitionierte Störungen. Wir sind der 
Glitzer auf deiner Spandex und der Kaffee in deinem Zucker. Wo 
Trashkultur auf Haute Cuisine trifft, beginnen wir,  wenn der Tag 
zu Ende geht. Atonale Strategien FTW!

Montag, 28. April 2014 
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Endlosdisk
12:00 Grüße aus dem Freizeitpark

Aktuelles für den Kollektiven Freizeitpark 
(Kohl, Unwort des Jahres 1993)
Sylvie‘s erlesene Hartzerei nebst erlesener Musik

14:00 Nachmittage am Pool
* * * L I V E * A T * L E E D S * * * 
Die Mutter ALLER Rock-Live-Konzerte
The University Of Leeds. Pete Townshend, John Entwistle,  
Roger  Da l t rey,  Ke i th  Moon –  s ie  geben ALLES. 

Lange gab es »nur« 
die Platte mit gra-
de mal 38 Minu-
ten. Hier hörst du 
aber DAS GANZE 
KONZERT,  und 
zwar in der rich-
tigen Reihenfolge. 
Erstmals spielen 

sie auch ihr Meisterwerk »TOMMY« for the people!
16:00 Stormy Monday Blues

Blues aus meiner Kiste
Am Mikrofon Wolfgang Schramm

17:00 Menschen und Musik
Das Jazz & Folkmagazin im Kulturpalast
Am Mikrofon Wolfgaqng Schramm

18:00 Inforedaktion
19:00 Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo
20:00 Du läufst niemals alleine

21:00 No front
23:00 Noisy Night

Nein, euer Radio ist nicht kaputt!  Gassenhauer und Experimen-
telles aus den Bereichen Noise, Industrial, Minimalelektronik, 
Ambient und New Wave. Kein Ton zu schräg, kein Lärm zu laut, 
von nebenan und aus aller Welt. Meditativ bis <>. Die Sen-
dung für geübte Lauscher.

Dienstag, 29. April 2014 
00:00 Noisy Night
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Hegel denken. Teil 12/14 (P. Gehring)
11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z Show
17:00 Kabarett trifft...

Jeden 5. Dienstag im Monat serviert die »Lästerwelle« ein ganz 
besonderes Häppchen. Hier ist Platz für Gäste aus der Kultur-
szene: Musik, Kabarett, oder Politik. Platz für Gespräche oder ein 
ganz besonderes Thema.

18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt
GegenStandpunkt – Kein Kommentar

19:00 Kabarett trifft...
Platz für einen Gast aus der Region, im Gespräch mit den Kaba-
rettisten der Lästerwelle, Ingrid Kipper und Hans-Peter Zein.

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 minusgleichplus

Mittwoch, 30. April 2014 
00:00 Endlosdisk
06:00 CCG 
08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
17:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
18:00 Inforedaktion: Roter Mittwoch
19:00 Black vibes‘n tunes

 www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS Livestream: Endlosdisk
22:00 Endlosdisk

Die Endlosdisk ist immer dann zur Stelle, wenn mal nicht gesen-
det wird. Dank ihrer Beliebtheit ist sie aber mittlerweile fast so 
wichtig wie die Redaktionen oder ein kleines Steak…

 

Vorschau

Donnerstag, 01. Mai 2014 

00:00 Wortspiel
01:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio
11:00 Endlosdisk
12:00 Menschen und Musik

Sendung zum 1.Mai
Wie jedes Jahr aus dem Kulturpalast zwei Stunden mit Mu-
sik und Texten zum 1.Mai. Heute bleibt die Küche kalt, heu-
te wird das Fäustchen geballt (Gröhl). Am Mikrofon Wolfgang 
Schramm

14:00 Radio Afrika
16:00 Zig-Zag de Romania
17:00 Lavalampe
18:00 Inforedaktion: Tinas Donnerstag
19:00 Sozialmagazin
21:00 Kronen Moven
22:00 UFO Hawaii
23:00 Freie Radikale Show

Freitag, 02. Mai 2014 

00:00 Freie Radikale Show
01:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück
10:00 Mozartkugeln
11:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri
18:00 Inforedaktion: Infoladen Ost
19:00 Chillfester
20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies
22:00 LOVEiT
23:00 Vinyl45

Samstag, 03. Mai 2014 
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Russisches KulturRoulette
17:00 Satokii

28  Modulator 0304|14 Freies Radio im März|April 2014  29



Thema

Impressum                                                                                                         

Freies Radio für Stuttgart|Stöckachstr. 16a|70190 Stuttgart
Büro 0711 6 40 04 42|Fax 0711 6 40 04 43|Studio 0711 6 40 04 44 
Email buero@freies-radio.de|Internet www.freies-radio.de
Bank BW Bank|BLZ 600 501 01|Konto-Nr. 2205346
 IBAN: DE38600501010002205346
 BIC: SOLADEST

Modulator 
Email modulator@freies-radio.de
Redaktion Dietmar Baumann, Armin Fischer, Oliver Herrmann, 
 Ines Schröder, Hartmut Schröder, Alexander Walther
Gestaltung  Oliver Herrmann

Auflage  2500

Druck  Honold Druck & Medien|Achstr. 4|89129 Langenau
 Gedruckt auf Recyclingpapier

Anzeigen Armin Fischer|amokfisch@web.de|0711 9 06 50 29

ViSdP Joachim Stein

Redaktionsschluss Modulator Mai|Juni 2014: 10. April 2014, 10 Uhr

Creative Commons Lizenz: 
Na mens nennung-Keine kommerzielle Nutzung-Keine Bear beitung 2.0 Deutschland
creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.0/de/

Termine  März|April 2014 Index  Alle Sendungen

alevitische Redaktion   9, 13, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28
Arbeitsweltradio   11, 14, 16, 17, 21, 23, 25, 27, 29
Atonale Strategien   16, 28
bär on air   13, 23
Between the Cracks   12, 14, 16, 21, 24, 26, 29
Black vibes‘n tunes   11, 14, 15, 17, 20, 23, 25, 27, 29
Brasilian Affairs   10, 13, 15, 20, 23, 25
Brasiversum Her(t)z Show   9, 17, 18, 27, 29
Bugwelle   18, 28
Bukarest-Bistro   17, 27
CCG   11, 13, 15, 17, 20, 23, 25, 27, 29
Chillfester   12, 14, 21, 24, 29
Cocktailbar   18, 28
Code-Red   9, 12, 13, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28
dark Waves   14, 18, 23, 27
Denge Welat   9, 13, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28
Discover the cover   16, 26
Du läufst niemals alleine   10, 13, 15, 17, 18, 23, 24, 27, 28
ecos de Hispanoamerica   10, 13, 15, 17, 20, 23, 25, 27, 29
Elektrosmog *132meter*   9, 15, 18, 22, 26
El Ritmo Primitivo   15, 27
Endstation Stuttgart   18, 28
Eritreische Redaktion   9, 13, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28
F2F: face to face – Das Medienmagazin   16, 26
Fast, Fucked & Furious   10, 23
File Under Ska   12, 14, 16, 18, 21, 24, 26, 28, 29
Freie Radikale Show   12, 16, 21, 25, 29
Funkwelle Todesstrahl   11, 20
grüße aus dem Freizeitpark   14, 16, 23, 26, 28
Humanismus & Aufklärung   17, 27
Hyperground   12, 16, 24, 28
inforedaktion

AG Weiße Fabrik   16, 18, 25, 27
amnesty international   15, 18, 27
Anti-AKW-Radio   14, 23
Emanzipation und Frieden   18, 28
GegenStandpunkt   10, 13, 15, 20, 23, 25, 29
Infoladen Ost   12, 21, 29
ONDA   14, 23
Özgür Radio   13, 24
Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe   10, 23
RegeneRadio   17, 27
Roter Mittwoch   29
Spuren   14, 15, 24, 25
talking disco   11, 16, 20, 26
Tinas Donnerstag   11, 21, 29

it don‘t mean a thing!   13, 25
Jazzfrühstück   12, 14, 16, 18, 21, 24, 25, 27, 29
Jazz funkt   12, 14, 16, 18, 24, 26, 28
Jugendhaus-Radio   15, 25
JugendStil   13, 23
Kabarett trifft...   29
Kaktusfunk   13, 16, 24, 28
Kronen Moven   12, 14, 16, 18, 21, 23, 25, 27, 29
Kulturpalast   9, 13, 14, 17, 24, 26

Büchersendung   9, 22
Menschen und Musik   10, 15, 16, 18, 23, 25, 28, 29
Tatort Stuttgart   10

lavalampe   11, 16, 17, 21, 25, 27, 29
LOVEiT   12, 14, 16, 18, 21, 24, 26, 28, 29
Mediawelle – wir sind drauf!   11, 13, 15, 17, 20, 23, 25, 27, 29
minusgleichplus   10, 13, 17, 20, 23, 27, 29
Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten   10, 13, 15, 17, 20, 
23, 25, 27, 29

Mozartkugeln   12, 21, 29
Multichill 2000   9, 13, 15, 16, 18, 22, 24, 26, 28
Multicolor   14, 15, 16, 23, 25
MundART   11, 20
musica nova   11, 21
Musikontext   10, 22
nachmittage am Pool   17, 28
Nächte am Pool   15, 25
No front   10, 13, 15, 17, 18, 23, 24, 27, 29
Noisy Night   17, 29
offroad!   9, 22
Oman Ghana Radio   9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 23, 
24, 25, 26, 27, 28, 29
Park Funk   17, 27
Pathos FM   18, 28
Psychomedia   21
Radio Afrika   9, 11, 12, 14, 16, 18, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 
28, 29
radio Diamant   13, 24
Radio Eritrea   9, 12, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28, 29
Radio Harakiri   12, 14, 16, 18, 21, 24, 26, 28, 29
RadioKiKu   10, 22
Radio Libera Stoccarda   9, 12, 14, 16, 22, 26, 29

Mediterraneo   10, 15, 18, 24, 28
Radio Neckar   

supreme   13, 15, 16, 22, 24, 26
Ultra-Rock   9, 15, 18, 24, 28

Rumänisches Mosaik   14, 18, 23, 27
Russisches KulturRoulette   9, 22, 29
sakuska – der akustische Beihappen   13, 24
Satokii   9, 12, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28, 29
Schalldruck Allstars   18, 20
SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel   12, 16, 18, 24, 
28
Skeptischer Augenblick   9, 22
Sozialmagazin   11, 21, 29
Sputnik   18, 27
Stormy Monday Blues   10, 13, 15, 17, 18, 23, 24, 26, 28
Stroboskop   9, 14, 18, 22, 26
SubSequence   13, 24
Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon   9, 14, 18, 24, 28
Suchtstation für Music-Junkies   11, 12, 14, 16, 18, 21, 24, 26, 
28, 29
Surprise   10, 13, 15, 17, 20, 23, 25, 27, 29

Schülerradio   13, 15, 17, 23
uFO Hawaii   12, 16, 21, 25, 29
Vinyl45   12, 16, 21, 22, 26, 29
volxmusik   9, 22
Vorsicht bissiger Mund   10, 20
walia – Voice of Ethiopians   9, 12, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28, 29
Wortspiel   11, 21, 29
YouNGradio   15, 25
Zerfallsgebiet   17, 27
Zig-Zag de Romania   11, 14, 15, 16, 18, 20, 21, 23, 25, 27, 29
ZIP-FM   10, 13, 15, 17, 20, 23, 25, 27, 29

Feiert mit!
neue räume für‘s Freie radio!
am 29.3.2014 

Feiert mit! 

Feiert mit! 15.3.2014 ab 18 uhr
die einweihungsfeierlichkeiten beginnen bereits am nachmittag:

16:00 Uhr: Sektempfang, Führung, Musikalische Begleitung
16:30 Uhr: Begrüßung, Rede 
17:00 Uhr: Musik
17:15 Uhr: Ehrung Helfer_innen
17:30 Uhr: Buffet
18:00 Uhr: Party (open end) mit Musik, LiveActs und natürlich Flüssigkeiten.

Freies Radio für Stuttgart
Stöckachstr. 16a
(Eingang über die Heinrich-Baumann-Straße)
70190 Stuttgart

30  Modulator 0304|14 Freies Radio im März|April 2014  31



Freies Radio für Stuttgart
Rieckestr.24
70190 Stuttgart

Büro  0711-6400442
Fax  0711-6400443
Studio  0711-6400444

www.freies-radio.de
info@freies-radio.de

BW Bank
BLZ 600 501 01
Konto 2205346

99.2 MHz|Antenne
102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream

Freies Radio für Stuttgart
Stöckachstr. 16a
70190 Stuttgart

Büro 0711 6 40 04 42
Fax 0711 6 40 04 43
Studio 0711 6 40 04 44

www.freies-radio.de
info@freies-radio.de

99.2 Antenne|102.1 Kabel Stuttgart
www.freies-radio.de Livestream
http://streaming.freies-radio.de:8000/listen.m3u

esslingen

bad cannstatt
fellbach

waiblingen

ludwigsburg

korntal

gerlingen

ditzingen

obertürkheimwangen

degerloch

botnang

es-zollberg

kornwestheim

s-west

s-vaihingen

stuttgart

feuerbach

schmiden

sender 
99,2 MHz

beutelsbach

zu�en-
  hausen

leonberg untertürkheim

mühlhausen

kernen

mettingen

kaltental

steinhalden-
        feld

oe�ngen

stamm-
   heim

hedel-
 �ngen

neustadt

s-nord

s-ost

heslach

empfang auch noch weit
darüber hinaus möglich.
je nach standort, höhe, antenne 
und endgerät.


